МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЯТИХАТСКАЯ ШКОЛА»
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ПЯТИХАТСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ
03.10.2023                                                                               № 208/2-ОД
с. Пятихатка

О внесении изменений в Положение об организации питания воспитанников в структурном подразделении – детский сад МБОУ «Пятихатская школа»

	В соответствии со ст. 28, 30 Федерального Законаот 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с вступлением в действие Постановления Администрации Красногвардейского района от 21.09.2023 г. № 267-п «О внесении изменений в постановление Администрации Красногвардейского района от 23.08.2023 № 239-п «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского района Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие		изменения		в	Положение		об организации питания воспитанников	в	структурном	подразделении	–	детский	сад	МБОУ
«Пятихатская школа», утвержденное приказом по школе от 31.08.2023 г. № 177-ОД:
1.1. п.6.2.2.Положения изложить в следующей редакции:
«Горячее питание детей из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, независимо от места регистрации, организуется за счет средств родительской платы за присмотр и уход, исходя из нормы расчёта 118 рублей за один день пребывания в детском саду МБОУ «Пятихатская школа», реализующем образовательную программу дошкольного образования».
1.2. п.6.3.2.Положения изложить в следующей редакции:
«Бесплатным горячим питанием обеспечиваются воспитанники, зарегистрированные на территории муниципального образования Красногвардейский район, следующих льготных категорий:
· дети-инвалиды;
· дети-сироты  и дети, оставшиеся без попечения родителей;
-дети с туберкулезной интоксикацией,
исходя из нормы расчёта в день на одного ребенка (при режиме работы 10,5часов):
· для детей возрастом от 1 до 3 лет–138,44руб.,
· для детей возрастом от 3 до7лет–176,40руб.
·
	Финансирование расходов на организацию питания, для указанных льготных категорий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Красногвардейский район, предусмотренных на текущий финансовый год».
1.3. п.6.3.3.Положения изложить в следующей редакции:
«Льготное горячее питание детей из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, независимо от места регистрации, обеспечивается за счет средств бюджета муниципального образования Красногвардейский район, предусмотренных на текущий финансовый год, (при режиме работы 10,5часов) в части освобождения их от родительской платы за один день пребывания в детском саду МБОУ «Пятихатская школа» в следующих размерах:
· Для детей возрастом от 1 до 3 лет –20,44 руб.,
· Для детей возрастом от 3 до 7 лет–58,40руб».
1.4. п.7.1.1.Положения изложить в следующей редакции:
«Льготными категориями в МБОУ «Пятихатская школа», реализующем образовательную программу дошкольного образования, являются дети, зарегистрированные на территории муниципального образования Красногвардейский район, следующих льготных категорий:
· дети-инвалиды;
· дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
-дети с туберкулезной интоксикацией, обучающиеся в муниципальных образовательных учреждениях района;
· дети из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, независимо от места регистрации».
1.5. Абзац 4п.7.1.2. Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: «Для_детей_из_семей_военнослужащих,_прин]«Для детей из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей:
· Заявление родителя (законного представителя);
· Копию страхового номера индивидуального лицевого счёта (СНИЛС) ребенка;
· справку с места службы или военного комиссариата по месту жительства семьи либо иной документ, подтверждающий факт участия военнослужащего в специальной военной операции».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор	                                                                                                             О. Ю. Соловьева
[bookmark: _GoBack]